
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací / sp.zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
20. 4. 2012 KUJI 40451/2012

OZP 734/2012 Kří
Ing. Milan Křížek / 564 602 527
krizek.m@kr-vysocina.cz

8. 5. 2012

Posuzování vlivů na životní prostředí – závěr zjišťovacího řízení záměru 

„Zemědělská bioplynová stanice Ronovec“

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Zemědělská bioplynová stanice Ronovec

Kapacita (rozsah) záměru: Spalovací zdroj s generátorem s instalovaným elektrickým 

výkonem 760 kW a s tepelným výkonem 730 kW Vstupní 

materiály: kejda vepřová, kukuřičná siláž, travní senáž, max. 

30 180 t/rok

Charakter záměru: Záměrem je novostavba bioplynové stanice uvnitř již 

existujícího zemědělského areálu akciové společnosti 

PROVEM a. s. Havlíčkův Brod.

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Kojetín

kat. území: Kojetín u Havlíčkova Brodu

Zahájení: 3.Q 2012    

Dokončení: 3.Q 2013   

Oznamovatel: PROVEM a. s. Havlíčkův Brod, Kojetín 61, 580 01 Kojetín
IČ: 46505873

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací: KUJI 40451/2012  
Číslo stránky 2

ZÁVĚR:

Záměr „Zemědělská bioplynová stanice Ronovec“ naplňuje dikci bodu 3.1 (zařízení ke spalování 

paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW), avšak nedosahuje limitních hodnot dle 

§ 4 odst. 1 písm. d) zákona. K tomuto podlimitnímu záměru bylo dne 3.5.2012 sděleno, že 

záměr podléhá zjišťovacímu řízení.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„Zemědělská bioplynová stanice Ronovec“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů uvedených v bodu D.4. oznámení EIA

- V bioplynové stanici nebudou zpracovávány vedlejší živočišné produkty, na které se

vztahuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009.

- Během stavby i během provozu bude s veškerými odpady nakládáno v souladu s platnou 

legislativou na úseku odpadového hospodářství a to i s přebytečnou zeminou, hlušinou a 

kamením a stavebními a demoličními odpady.

- Před vydáním územního rozhodnutí projednat s odborem životního prostředí Městského 

úřadu Havlíčkův Brod potřebu provedení biologického hodnocení a dendrologického

průzkumu.

- Po projednání s orgánem ochrany přírody (Městský úřad Havlíčkův Brod) vypracovat 

plán ozelenění, provést výsadbu dřevin zejména na hranicích areálu pro pohledové 

začlenění areálu do krajiny a zajistit údržbu a ošetřování vysazených dřevin.

- Zabezpečit, aby při provozu zejména kogenerační jednotky, která je nejvýznamnějším

zdrojem hluku, byla současně používána i opatření k omezení pronikání hluku do

venkovního prostředí (tlumiče hluku), při provozu byla uzavřena okna a dveře

ODŮVODNĚNÍ:

Krajský úřad kraje Vysočina odbor životního prostředí (dále jen krajský úřad) obdržel dne 

23.4.2012 oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 na záměr „Zemědělská bioplynová stanice 

Ronovec“. Dne 3. 5. 2012 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 

zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, 

jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. Krajský úřad vzal v úvahu 

vyjádření, která obdržel a vydal výše uvedený závěr.



Číslo jednací: KUJI 40451/2012  
Číslo stránky 3

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, který v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

zpracovala Mgr. Ivana Valíčková, společnost agriKomp s.r.o., Závist 58, 624 00 Brno, obdržel 

krajský úřad vyjádření těchto subjektů:

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina ze dne 9.5.2012

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, nemá připomínek 

k hodnocení vlivů na životní prostředí.

Krajská hygienická stanice, kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště 

Havlíčkův Brod ze dne 14.5.2012

Po posouzení záměru z hlediska zdravotních rizik na obyvatelstvo a zhodnocení řešení 

předloženého oznámení s požadavky legislativy v oblasti ochrany veřejného zdraví, dospěla 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina k tomuto závěru:

Dokumentace, předložená v rámci zahájení zjišťovacího řízení na posouzení záměru umístění 

stavby „Zemědělská bioplynová stanice Ronovec“ je z hlediska zájmu na ochranu veřejného 

zdraví dostačující a záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu zák. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí.

Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, ze dne 22.5.2012

Stanovisko oddělení ochrany přírody:

V kapitolách flora a fauna jsou popsány charakteristiky širšího území v okolí místa realizace 

záměru. Údaje o plochách přímo dotčených předloženým záměrem však prakticky chybí. S 

ohledem na charakter těchto ploch je výskyt zvláště chráněných druhů velmi málo 

pravděpodobný. Vliv na krajinný ráz zpracovatel oznámení zcela vyloučil, a to přesto, že v území 

dotčeném záměrem dojde k odkácení části dřevin tvořících ochrannou zeleň podél oplocení 

areálu. Dle názoru inspekce realizací záměru dojde ke změně stávajícího krajinného rázu, která 

vyžaduje předchozí souhlas orgánu ochrany přírody ve smyslu § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Podle předložené situace bude 

navíc podél oplocení areálu veden kabel kabelové přípojky, jehož ochranné pásmo neumožní 

výsadbu vhodné zeleně k opětovnému začlenění areálu v prostoru nových silážních žlabů do 

krajiny. Předložené oznámení se nezabývá kácením stávajících dřevin, pouze v kapitole 

věnované jednotlivým opatřením je zmíněno, že případné odstraňování náletů má být prováděno 

mimo vegetační období.

Za předpokladu, že bude ve věci zásahu do krajinného rázu postupováno v souladu s 

příslušným ustanoveními zákona č. 114/1992 Sb., nepožadujeme další posuzování záměru.

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:

Předložený záměr řeší výstavbu zemědělské bioplynové stanice ve stávajícím zemědělském 

areálu investora v Ronovci. Vstupními surovinami budou vepřová kejda, kukuřičná siláž a travní 

senáž. V dokumentaci jsou dostatečným způsobem popsány druhy a způsob likvidace odpadů 

vznikajících při provozu zařízení a v případě havárie, odpady vznikající při výstavbě 

doporučujeme doplnit o odpad kat.č. 150102. Dále upozorňujeme na chybné zařazení 



Číslo jednací: KUJI 40451/2012  
Číslo stránky 4

odpadních papírových obalů, namísto kat.č. 200101 by bylo vhodné klasifikovat jako kat.č. 

150101. Nepožadujeme pokračování v procesu EIA.

Stanovisko oddělení ochrany vod:

Zemědělská bioplynová stanice bude sloužit pro využití kejdy, kukuřičné siláže a travní senáže k 

produkci elektřiny a tepla a získání hnojiva – digestátu. Stavba navazuje na hospodářské objekty 

společnosti PROVEM a.s. Havlíčkův Brod. Bude situována uvnitř již existujícího zemědělského 

areálu. Silážní žlaby budou také umístěny v zemědělském areálu. Ke skladování digestátu 

budou využity stávající jímky, které budou sloužit jako jímky skladovací. Dotčené katastrální 

území Kojetín u Havlíčkova Brodu náleží mezi zranitelné oblasti. Ochranná pásma vodních 

zdrojů nejsou polohou ani vlivy posuzovaného záměru dotčena. Během výstavby bude spotřeba 

vody zanedbatelná. Ve fázi provozu nebude záměr požadovat navýšení odběru pitné vody 

(odběr z veřejného vodovodu). K provozu bioplynové stanice nebude třeba technologická voda. 

V areálu BPS nebudou produkovány splaškové vody. Bude využíváno stávající sociální zařízení 

zem. areálu bez navýšení produkce splaškových vod. Technologie BPS neprodukuje odpadní 

vody. Srážkové vody z manipulačních ploch a silážního žlabu budou společně se silážními 

šťávami svedeny do bezodtokové jímky a budou následně využity v rámci technologického 

procesu. Případný přebytek těchto vod bude použit ke hnojení pozemků. Oznamovatel bude mít 

v souladu s platnou legislativou zpracován a schválen vodoprávním úřadem havarijní plán. 

Veškeré objekty budou pravidelně testovány na vodotěsnost. Digestát bude využit jako hnojivo, 

které bude na základě dohody nebo smlouvy aplikováno společností PROVEM a.s. Havlíčkův 

Brod přednostně na pozemky firmy Zempo, s.r.o. a na pozemky Vesa Česká bělá, a.s.

Kapacita pro skladování digestátu využívaném jako statkové hnojivo musí být s ohledem na 

ustanovení § 9 odst. 2 nařízení vlády 103/2003 Sb. účinném od 1.1.2014 odpovídat jeho 

šestiměsíční produkci. Záměr předpokládá skladovací kapacity o dostatečné velikosti.

Při dodržení výše uvedených skutečností nepožadujeme pokračování v procesu EIA.

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší:

Předložené oznámení popisuje navrhovaný záměr novostavby bioplynové stanice, připravované 

k umístění v zemědělském areálu Ronovec, katastrální území Kojetín, p.č.649/1. Z hlediska 

ochrany ovzduší se bude jednat o dva střední zdroje znečišťování ovzduší a to jednak vlastní 

bioplynovou stanici pro výrobu bioplynu mokrou cestou a kogenerační jednotky, jako spalovací 

zdroj. Předpokládané vstupní suroviny budou použity v následujícím denním množství: vepřová 

kejda 50 t, kukuřičná siláž 27,1 t a travní senáž 5,59 t. Roční produkce digestátu bude 26 282 t, 

který se bude po dobu 6 měsíců skladovat ve skladovacích jímkách. Aplikace bude probíhat na 

přednostně na pozemky dohodnuté společnosti Zempo s.r.o. a v případě přebytku předáváno 

jiným subjektům. Kogenerační jednotku budou představovat 2 zařízení o elektrickém výkonu 

2x380 kW.

V případě vlastní realizace stavby je třeba ve smyslu ustanovení § 17 odstavce 1) písm. b) 

zákona č. 86/2002 Sb. v platném znění, vyžádat si investorem závazné stanovisko odboru ŽP 

krajského úřadu Kraje Vysočina k umístění stavby z hlediska ochrany ovzduší. Nepožadujeme 

pokračování v procesu EIA.

Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí 

připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních.



Číslo jednací: KUJI 40451/2012  
Číslo stránky 5

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, ze dne 23.5.2012

A. Vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody

a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona):

Odbor ŽP jako dotčený orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 77 odst. 3 zákona 

vyžaduje záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí v platném znění.

V dokumentaci je v popisu SO 04 uvedeno, že po ukončení zemních prací bude provedeno 

ozelenění ploch a sadová úprava s výsadbou stromů, které vhodně začlení bioplynovou stanici 

do okolního rázu krajiny.

Investiční záměr počítá s odstraněním izolační zeleně na ploše cca 2900 m2. Tato zeleň se 

nachází na jižním okraji pozemku p.č. 649/1 v k.ú. Kojetín u Havlíčkova Brodu. V ploše stávající 

izolační zeleně jsou navrženy silážní žlaby a podél komunikace je navržena kabelová přípojka 

NN. Projektová dokumentace však neobsahuje dendrologický průzkum, ze kterého by byl patrný 

počet dřevin, které navrhovaný záměr zasáhne ani umístění ploch, kde bude provedena nová 

sadová úprava s výsadbou stromů, která by vhodně začlenila bioplynovou stanici do okolního 

rázu krajiny z jižní a východní strany. V části projektové dokumentace D.1.8 Vlivy na krajinný ráz 

a architekturu v oblasti je uvedeno, že výstavba bude pohledově navazovat na stávající 

zemědělský areál a negativní vlivy na krajinu a architekturu území nenastanou. Dle orgánu 

ochrany přírody však zmírnění vlivů na krajinný ráz není dostatečně vyřešeno.

B. Stanovisko vodoprávního úřadu podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů ve znění pozdějších předpisů:

Bez připomínek.

C. Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) podle zákona č. 

334/1992 Sb., ochraně ZPF ve znění pozdějších předpisů:

Bez připomínek.

D. Vyjádření orgánu státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 

doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů:

Bez připomínek.

E. Vyjádření z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

předpisů ve znění pozdějších předpisů:

Bez připomínek.

F. Vyjádření z hlediska zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších 

zákonů ve znění pozdějších předpisů:

Provozovatel malého zpoplatněného zdroje má povinnost odboru ŽP zaslat do 31. března po

skončení poplatkového období podklady pro stanovení výše poplatku na běžný rok.

Záměr požadujeme dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na ŽP. Důvody jsou uvedeny 

v bodě č. A tohoto vyjádření.

Stanovisko krajského úřadu:

Krajský úřad posoudil všechny připomínky, které obdržel. Některé připomínky byly přepracovány 

na podmínky závěru zjišťovacího řízení. Zákon ukládá oznamovateli v náležitostech oznámení 

zpracovat „stručnou charakteristiku stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny“, dendrologický průzkum a plán ozelenění bude 

součástí dalšího stupně projektové dokumentace.



Číslo jednací: KUJI 40451/2012  
Číslo stránky 6

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 

zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci:

Stavba navazuje na hospodářské objekty akciové společnosti PROVEM a. s. Havlíčkův Brod a 

bude vytvářet souvislý a vyvážený celek začleněný do okolní krajiny. Plánovaná stavba bude 

začleněna mezi stávající objekty zemědělského areálu, kterými jsou: budovy vepřínu, stávající 

skladovací jímky, administrativní budova a garáže. Situování záměru v dané lokalitě bylo 

vybráno s ohledem na dostupnost inženýrských sítí, produkce téměř veškerého objemu 

vstupních surovin přímo v lokalitě popř. v její nejbližší vzdálenosti (kejdy, kukuřičná siláž a travní 

senáž).

Závažnosti vlivů:

Jedná se o záměr, který nedosahuje příslušných limitních hodnot, ale vzhledem k možné 

závažnosti, byl předložen v rozsahu přílohy 3 zákona. 

Obdržená vyjádření dotčených správních úřadů jsou řešena podmínkami závěru zjišťovacího 

řízení. Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení nebylo obdrženo.

Z hlediska vlivů na veřejné zdraví obdržel krajský úřad souhlasné stanovisko od Krajské

hygienické stanice, kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 

řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Obec Kojetín jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona žádáme o 

neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem). Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Současně žádáme Obec Kojetín o neprodlené vyrozumění o dni vyvěšení této informace 

krajskému úřadu a to písemně, prostřednictvím datové schránky, nebo e-mailovou zprávou 

(posta@kr-vysocina.cz).

Ing. Milan Křížek

úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací: KUJI 40451/2012  
Číslo stránky 7

Přílohy

Oznámení záměru 1x – vráceno oznamovateli

Rozdělovník:

Oznamovatel  (dodejkou +příloha)

1) PROVEM a.s., Havlíčkův Brod, Kojetín 61, 580 01 Havlíčkův Brod

Dotčené územní samosprávné celky (DS)

2) Obec Kojetín, Kojetín 36, 58001 Havlíčkův Brod 1

3) Kraj Vysočina, zastoupený odb. životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina – zde

Dotčené správní úřady  (DS)

4) Krajský úřad Kraje Vysočina – zde

5) Městský úřad Havlíčkův Brod, OŽP, Havlíčkovo náměstí 57, 58001 Havlíčkův Brod 1

6) Česká inspekce životního prostředí,oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 01 H.Brod

7) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod, Rozkošská 2331, 580 02

H.Brod

8) Krajská veterinární správa pro kraj Vysočina, Inspektorát Havlíčkův Brod, Ledečská 2917, 

580 01 Havlíčkův Brod

Na vědomí  (DS)

9) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

10) Městský úřad Havlíčkův Brod - Stavební úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 58001 Havlíčkův Brod

11) Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5   


	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

		2012-06-11T11:17:36+0000
	Not specified




